
    

СЛУЖЕБЕН ВЕСТНИК НА 

ОБЩИНА ЦАРИБРОД  

 

ГОДИНА IX – № 14 ЦАРИБРОД, 25.04.2025  

                                                                                                                                               1 
 

 
СЪДЪРЖАНИЕ  

 

ОБЩИНСКИ СЪВЕТ НА ОБЩИНА ЦАРИБРОД  
 

1. Одлука о расписивању избора за чланове савета месних заједница на подручју 

општине Димитровград........................................................................................................2 

2. Решение за насрочване на избори за членове на съветите на местните общности на 

територията на община Цариброд.....................................................................................4 

 
 

ОБЩИНСКИ СЪВЕТ НА ОБЩИНА ЦАРИБРОД  
 
 

1. Правилник за упражняване на правото на регресирана и безплатна 

закуска...................................................................................................................................6 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



№ 14.  25.04.2025 година „Служебен вестник на община Цариброд“  2 
 
 
На основу члана 115. став 4. Статута општине Димитровград („Службени лист општине 
Димитровград“, бр. 6/2019) и члана 20. став 1. Одлуке о месним заједницама на територији 
општине Димитровград („Службени лист општине Димитровград“, бр. 29/2019, 4/2025 и 
12/2025), председник Скупштине општине Димитровград, дана 25.04.2025. године, доноси  
 

О Д Л У К У 
о расписивању избора за чланове савета месних заједница 

на подручју општине Димитровград 
 

1. РАСПИСУЈУ СЕ избори за чланове савета месних заједница на подручју општине 
Димитровград за 01.06.2025. године, у времену од 7 до 20 часова. 
 

2. Број чланова савета месних заједница који се бира је : 
1) Савет месних заједница „Поганово“, који обухвата месне заједнице Поганово, 

Бански Дол и Планиница - 3 члана; 
2) Савет месне заједнице „Драговита“, који обухвата месну заједницу Драговита - 3 

члана; 
3) Савет месних заједница „Градиње и Бачево“, који обухвата месне заједнице 

Градиње и Бачево - 5 чланова; 
4) Савет месних заједница „Белеш и Прача“, који обухвата месне заједнице Белеш и 

Прача - 7 чланова; 
5) Савет месних заједница „Доња Невља“, који обухвата месне заједнице: Барје, 

Било, Верзар, Доња Невља, Горња Невља, Скрвеница, Врапча, Искровци и 
Петачинци - 5 чланова; 

6) Савет месних заједница „Висок“, који обухвата месне заједнице: Изатовци, 
Каменица, Браћевци, Доњи Криводол, Горњи Криводол, Влковија, Бољев Дол и 
Сенокос - 7 чланова; 

7) Савет месних заједница „Пртопопинци“, који обухвата месне заједнице: 
Бребевница, Мазгош, Мојинци и Пртопопинци - 5 чланова; 

8) Савет месне заједнице „Височки Одоровци и Гуленовци“, који обухвата месну 
заједницу Височки Одоровци и Гуленовци - 5 чланова; 

9) Савет месне заједнице „Гојин Дол“, који обухвата месну заједницу Гојин Дол - 5 
чланова; 

10) Савет месних заједница „Жељуша и Грапа“, који обухвата месне заједнице 
Жељуша и Грапа - 7 чланова;  

11) Савет месних заједница „Димитровград и Паскашија“, који обухвата месне 
заједнице Димитровград и Паскашија - 11 чланова; 

12) Савет месне заједнице „Куса Врана“, који обухвата месну заједницу Куса Врана - 
3 члана; 

13) Савет месних заједница „Лукавица и Сливница“, који обухвата месне заједнице 
Лукавица и Сливница - 5 чланова; 

14) Савет месних заједница „Смиловци“, који обухвата месне заједнице: Смиловци, 
Радејна и Петрлаш - 5 чланова; 

15) Савет месне заједнице „Трнски Одоровци“, који обухвата месну заједницу Трнски 
Одоровци - 5 чланова. 
 

3. Рокови за вршење изборних радњи почињу да теку од 26.04.2025. године. 
 

4. Изборе за чланове савета месних заједница спровешће Изборна комисија за 
спровођење избора за чланове савета месних заједница, бирачки одбори и 
Другостепена изборна комисија. 

 



№ 14.  25.04.2025 година „Служебен вестник на община Цариброд“  3 
 

5. Избори за чланове савета месних заједница спроводе се у складу са Статутом 
општине Димитровград („Службени лист општине Димитровград“, бр. 6/2019) и 
Одлуком о месним заједницама на територији општине Димитровград („Службени 
лист општине Димитровград“, бр. 29/19, 4/2025 и 12/2025). 
 

6. Ова Одлука ступа на снагу даном објављивања у „Службеном листу општине 
Димитровград“. 

 
 
Број: 013-1/2025-17 
У Димитровграду, 25.04.2025. године. 
 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ДИМИТРОВГРАД                                                     
 
                                                                                                                ПРЕДСЕДНИК 
                                                                                                                Зоран Ђуров, с.р. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



№ 14.  25.04.2025 година „Служебен вестник на община Цариброд“  4 
 
На основание чл. 115, ал. 4 от Устава на община Цариброд („Служебен вестник на община 
Цариброд“, № 6/2019 г.) и чл. 20, ал. 1 от Решението за местните общности на територията 
на община Цариброд („Служебен вестник на община Цариброд“, № 29/2019 г., 4/2025 г. и 
12/2025 г.), председателят на Общински съвет - Цариброд, на 25.04.2025 г. прие 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

за насрочване на избори за членове на съветите на местните общности на територията на 
община Цариброд  

 
1. НАСРОЧВАТ СЕ избори за членове на съветите на местните общности на 

територията на община Цариброд за 01.06.2025 г. от 7:00 до 20:00 часа. 
2.  Броят на членовете на съветите на местните общности, които ще бъдат избрани, е: 

1) Съвет на местните общности „Поганово“, който включва местните общности 

Поганово, Бански дол и Планиница - 3 члена; 

2) Съвет на местната общност „Драговита“, който включва местната общност 

Драговита - 3 члена; 

3) Съвет на местните общности „Градинье и Бачево“, който включва местните 

общности Градинье и Бачево - 5 члена; 

4) Съвет на местните общности „Белеш и Прача“, който включва местните общности 

Белеш и Прача - 7 члена; 

5) Съвет на местните общности „Долна Невля“, който включва местните общности 

Барйе, Било, Верзар, Долна Невля, Горна Невля, Скървеница, Врабча, Искровци и 

Петачинци – 5 члена; 

6) Съвет на местните общности "Висок", който включва местните общности Изатовци, 

Каменица, Бракьевци, Долен Криводол, Горен Криводол, Вълковия, Болев Дол и 

Сенокос - 7 члена; 

7) Съвет на местните общности „Пъртопопинци“, който включва местните общности 

Бребевница, Мазгош, Моинци и Пъртопопинци - 5 члена; 

8) Съвет на местната общност „Височки Одоровци и Гуленовци“, който включва 

местната общност Височки Одоровци и Гуленовци - 5 члена; 

9) Съвет на местната общност „Гоин Дол“, който включва местната общност на Гоин 

дол - 5 члена; 

10) Съвет на местните общности „Желюша и Грапа“, който включва местните 

общности Желюша и Грапа - 7 члена; 

11) Съвет на местните общности „Цариброд и Паскашия“, който включва местните 

общности на Цариброд и Паскашия - 11 члена; 

12) Съвет на местната общност „Куса Врана“, който включва местната общност Куса 

Врана - 3 члена; 

13) Съвет на местните общности „Лукавица и Сливница“, който включва местните 

общности Лукавица и Сливница - 5 члена; 

14) Съвет на местната общност „Смиловци“, който включва местните общности 

Смиловци, Радейна и Петърлаш - 5 члена; 

15) Съвет на местната общност „Трънски Одоровци“, който включва местната 

общност Трънски Одоровци - 5 члена. 

3. Сроковете за извършване на изборни действия започват да текат от 26.04.2025 г.  

 

4. Изборите за членове на съвети на местните общности ще се провеждат от  

Избирателната комисия за произвеждане на избори за членове на съвети на 

местните общности, избирателните съвети и Второстепенната избирателна комисия. 



№ 14.  25.04.2025 година „Служебен вестник на община Цариброд“  5 
 

 

5. Изборите за членове на съвети на местните общности се провеждат в съответствие с 

Устава на община Цариброд („Служебен вестник на община Цариброд“, № 6/2019 г.) 

и Решението за местните общности на територията на община Цариброд („Служебен 

вестник на община Цариброд“, № 29/19 г., 4/2025 г. и 12/2025 г.). 

 

6. Настоящото Решение влиза в сила от деня на публикуването му в „Служебен вестник 

на община Цариброд“. 

 
 
№ 013-1/2025-17 
В Цариброд, 25.04.2025 г. 
 
 

ОБЩИНСКИ СЪВЕТ ЦАРИБРОД  
 
                                                                                                                ПРЕДСЕДАТЕЛ 
                                                                                                                Зоран Джуров, с.р. 

       
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



№ 14.  25.04.2025 година „Служебен вестник на община Цариброд“  6 
 
 
На основание чл. 11, ал. 3 от Закона за финансово подпомагане на семейства с деца 
(„Официален вестник на Република Сърбия“, № 113/2017, 50/2018, 46/2021 - решение на КС, 
51/2021 - решение на КС, 53/2021 - решение на КС и 66/2021), чл. 63, ал. 1, т. 23) от Устава 
на община Цариброд („Службен вестник на община Цариброд“, № 6/2019), чл. 29 от 
Решението за Общинския изпълнителен съвет на община Цариброд („Службен вестник на 
община Цариброд“, № 16/2019) и чл. 59 от Правилника за работа на Общинския 
изпълнителен съвет на община Цариброд („Службен вестник на община Цариброд“, № 
22/2020 и 35/2021), Общинският изпълнителен съвет на община Цариброд, на 23.04.2025 г. 
прие 

                                                                 ПРАВИЛНИК 

За упражняване на правото на регресирана и безплатна закуска  

 

Член 1. 

Този Пражилник установява условията и начина за упражняване на правото на 

безплатни закуски за деца в начална и средна училищна възраст и регресирани 

закуски за деца в начална училищна възраст. 

Член 2. 

Правото на безплатна закуска имат ученици от начално и средно училище от 
територията на община Цариброд, както следва: 

-трето и всяко следващо дете в семейството;  

-дете на лице, ползващо право на финансово социално подпомагане;  

-дете с увреждания в развитието;  

-дете без родителски грижи;  

-деца на бежанци и временно разселени лица;  

-дете на самотен родител (бащинството е неизвестно, единият от родителите е 

починал, единият от родителите е лишен от родителски права, по съдебно решение);  

-дете, чиито и двамата родители са безработни. 

Правото на безплатна закуска се упражнява от ученици с примерно поведение 
за предходната и текущата учебна година. 

Ученик губи правото на безплатна закуска, ако поведението му се влоши през 
текущата година. 

Правото на безплатна закуска, като изключение от чл. 2, алинея 1 от този 
правилник се ползват и от деца в предучилищна, начална и средна училищна възраст 
с умствени затруднения, които посещават училище извън територията на община 
Цариброд, въз основа на потвърждение за цената на кухнята на учебното заведение, 

което учениците посещават. 

 

Член 3. 

Правото на безплатна закуска се упражнява въз основа на искане на родителя, 

приемния родител или настойника и документиране на спазване на условията за 
упражняване на правото. 

С искането от ал. 1. от този член се прилагат: 



№ 14.  25.04.2025 година „Служебен вестник на община Цариброд“  7 
 
-за деца от семейство с три или повече деца, актове за раждане за всички деца;  

- за деца на получатели на парични социални помощи, удостоверение от Центъра за 
социални дейности;  

-за деца с увреждания в развитието, потвърждение от избран лекар, че детето има 
увреждания в развитието; 

- за деца без родителски грижи, удостоверение от Центъра за социална работа,  
потвърждаващо настаняването на детето в приемно или настойническо семейство; 
- за деца на бежанци и временно разселени лица, карта за самоличност на бежанец. 

- за деца на самотен родител, удостоверение от компетентния съд, че бащинството е 
неизвестно, извлечение от регистъра на починалите, удостоверение от компетентния 
съд за лишаване от родителски права, решение от компетентния съд; 

-за деца, чиито и двамата родители са безработни, доказателство за безработица от 
Националната служба по заетостта и за двамата родители, което се представя преди 
началото на всеки семестър. 
- за всички ученици, училищно удостоверение за добро поведение. 

- за ученици от гимназията, разплащателната сметка на родителя, настойника или 
приемния родител 

Член 4. 

За учебните заведения от територията на община Цариброд, които нямат 

кухненска услуга, се прилага правото на безплатна закуска за учениците от чл. 2. от 

този Правилник в размер, определен от Общинския изпълнителен съвет на Община 

Цариброд, като се вземе предвид цената на кухнята в учебните заведения, в които е 

организиран този вид услуга. 

Член 5. 

Заявлението с необходимата документация се подава до началното или 

средното училище. Упълномощеното лице на училището съставя списък на децата в 

съответствие с този Правилник, който се представя, заедно с приложената 

документация, на службата за закрила на детето на административния орган. 

Родителите са длъжни незабавно да докладват за всякакви промени в статуса 

на детето си на компетентната училищна служба, която съставя списък с лицата, 

ползващи се с право на безплатни/намалени закуски. 

Член 6. 

Компетентната служба по Закрила на детето, след проверка на списъците с 

приложената документация, посочена в чл. 3 от този Правилник, представя списъци с 

деца, имащи право на безплатни закуски на училището. 

Член 7. 

Началните училища, в които е организирана кухненска служба, подават до 

Административния орган искане за прехвърляне на средства за разходи за хранене 

на децата до десето число за предходния месец. 

Средното училище подава до административния орган до десето число на 

месеца за предходния месец искане за прехвърляне на средства по разплащателната 

сметка на ученика, т.е. родителя, настойника или приемния родител. 

Правото на безплатна закуска се упражнява за учебната година. 

 
 
 
 



№ 14.  25.04.2025 година „Служебен вестник на община Цариброд“  8 
 

Член 8. 

Родителите, настойниците или попечителите на деца, упражнили правото на 

безплатна закуска, са длъжни да съобщят за всяка промяна, която засяга 

упражняването на правото, не по-късно от 15 дни от датата на промяната. 

Член 9. 

Всички деца в начална училищна възраст от територията на община Цариброд 

имат право на закуска на намалена цена, с изключение на децата, които са 

упражнили правото си на безплатна закуска по чл. 2 от този Правилник. 

Член 10. 

Паричният размер на регресираната част от закуската на ученика е 650,00 

динара на ученик. Прилага се за учебната година, като може да бъде променян с 

Решение на Общинския изпълнителен съвет на община Цариброд. 

Член 11. 

Началното училище, в което е организирана кухненската служба, подава до 

Административния орган, служба „Счетоводство“, искане за прехвърляне на 

регресираната част от средствата за разходи за хранене на децата до десето число 

за предходния месец. 

Член 12. 

Средства за упражняване на правата, посочени в чл. 1. и чл. 9 от този 
Правилник са предвидени в Бюджета на Община Цариброд. 

Член 13. 

С влизането в сила на този Правилник, Правилникът за упражняване правото 

на безплатни и намалени закуски („Служебен вестник на община Цариброд“, № 
51/2021 г., 63/2021 г., 36/2023 г.) престава да бъде валиден. 

Член 14. 

Този Правилник влиза в сила на осмия ден от датата на публикуването му в 
„Служебен вестник на община Цариброд“. 

 

 

№ 06-89/2025-15/64-16/3 

В Цариброд, 

23.04.2025 г. 

 

                                         ОБЩИНСКИ ИЗПЪЛНИТЕЛЕН СЪВЕТ НА ОБЩИНА ЦАРИБРОД  

 

секретар на ОИС 

дипл. юрист Мая Димитров                                                                          ПРЕДСЕДАТЕЛ 

Владица Димитров, с.р. 

 
 
 



№ 14.  25.04.2025 година „Служебен вестник на община Цариброд“  9 
 
 
 
 
ИЗДАТЕЛ: 
ОБЩИНСКА АДМИНИСТРАЦИЯ НА ОБЩИНА ЦАРИБРОД  
Главен редактор: 
Желко Вощич, секретар на Общински съвет Цариброд  
Технически редактор: 
Мая Алексов Методиев, координатор на работата на МИР и преводач за български език  
Е-mail: skupstina@dimitrovgrad.rs 
Тел: 010 / 361 – 582 
 


